



CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

SETOR SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO URBANIZAÇÃO DA REPRESA DA BICA
PROCESSO 2021029282

ENDEREÇO REPRESA DA BICA
TABELAS TABELA GOINFRA 148 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - NOVEMBRO/2020 - DESONERADA - DATA BASE: 30/06/2021
TABELA SINAPI PCL.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO - AGOSTO/2021 - COM DESONERAÇÃO - DATA BASE: 13/08/2021
TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUL/21 - COM DESONERAÇÃO - T152 DATA BASE: 30/06/2021
DATA Segunda -feira 13 de setembro de 2021

ITEM	SERVIÇOS		DURAÇÃO				
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 7.879,70	68,00%	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
		R\$ 9.761,37	R\$ 6.637,73	R\$ 780,91	R\$ 780,91	R\$ 780,91	R\$ 780,91
2	TRANSPORTES	R\$ 2.324,07	48,00%	13,00%	13,00%	13,00%	13,00%
		R\$ 2.879,06	R\$ 1.381,95	R\$ 374,28	R\$ 374,28	R\$ 374,28	R\$ 374,28
3	SERVICO EM TERRA	R\$ 20.467,06	77,00%	23,00%			
		R\$ 25.354,59	R\$ 19.523,04	R\$ 5.831,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4	FUNDACOES E SONDAGENS	R\$ 7.677,26	20,00%				80,0%
		R\$ 9.510,59	R\$ 1.902,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.608,47
5	ESTRUTURA	R\$ 42.933,72	30,00%	47%	23%		
		R\$ 53.186,29	R\$ 15.955,89	R\$ 24.997,56	R\$ 12.232,85	R\$ -	R\$ -
6	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENT O ESTRUTURADO	R\$ 190.579,35		5%	47%	48%	
		R\$ 236.089,70	R\$ -	R\$ 11.804,48	R\$ 110.962,16	R\$ 113.323,06	R\$ -
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 819,11		86%			14%
		R\$ 1.014,71	R\$ -	R\$ 872,65	R\$ -	R\$ -	R\$ 142,06
8	ALVENARIAS E DIVISORIAS	R\$ 4.066,96		96%	4%		
		R\$ 5.038,16	R\$ -	R\$ 4.836,63	R\$ 201,53	R\$ -	R\$ -
9	ALVENARIA AUTO-PORTANTE	R\$ 1.304,71			100%		
		R\$ 1.616,27	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.616,27	R\$ -	R\$ -
10	IMPERMEABILIZACAO	R\$ 4.374,57	33,00%	34%	33%		

		R\$ 5.419,22	R\$ 1.788,34	R\$ 1.842,53	R\$ 1.788,34	R\$ -	R\$ -
11	ESTRUTURA DE MADEIRA	R\$ 6.746,22			100%		
		R\$ 8.357,22	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.357,22	R\$ -	R\$ -
12	ESQUADRIAS METÁLICAS - (OBS.: 1- OS VIDROS NÃO ESTÃO INCLUSOS NAS ESQUADRIAS; 2- JÁ	R\$ 27.556,08				100,0%	
		R\$ 34.136,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.136,47	R\$ -
13	ESTRUTURAS METALICAS	R\$ 10.263,56			100%		
		R\$ 12.714,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.714,50	R\$ -	R\$ -
14	REVESTIMENTO DE PAREDES	R\$ 5.496,26				100%	
		R\$ 6.808,77	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.808,77	R\$ -
15	REVESTIMENTO DE PISO	R\$ 170.008,59		40%	60%		
		R\$ 210.606,64	R\$ -	R\$ 84.242,66	R\$ 126.363,98	R\$ -	R\$ -
16	FERRAGENS	R\$ 91,80			100%		
		R\$ 113,72	R\$ -	R\$ -	R\$ 113,72	R\$ -	R\$ -
17	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	R\$ 30.024,00	20,00%	20%	20%	20%	20%
		R\$ 37.193,73	R\$ 7.438,75	R\$ 7.438,75	R\$ 7.438,75	R\$ 7.438,75	R\$ 7.438,75
18	PINTURA	R\$ 15.107,20				50%	50%
		R\$ 18.714,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.357,40	R\$ 9.357,40
19	DIVERSOS	R\$ 48.792,47				50%	50%
		R\$ 59.041,06	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.520,53	R\$ 29.520,53

PERCENTUAL GLOBAL MENSAL	7,41%	19,39%	38,36%	27,35%	7,49%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO	7,41%	26,80%	65,16%	92,51%	100,00%
VALOR MENSAL	R\$ 54.627,81	R\$ 143.022,01	R\$ 282.944,50	R\$ 201.740,16	R\$ 55.222,39
VALOR ACUMULADO	R\$ 54.627,81	R\$ 197.649,82	R\$ 480.594,32	R\$ 682.334,47	R\$ 737.556,87

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CREA 7455/D-GO